
5. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

V Moravskoslezském kraji může být do voleb
registrováno 21 lidí
Ve třech volebních obvodech
Moravskoslezského kraje může být registrováno do podzimních
senátních voleb 21 kandidátů. Zbývajícím pěti budou kandidátní
listiny odmítnuty. ČTK to dnes sdělili pracovníci okresních úřadů
a magistrátu, kteří přijímali přihlášky.

Ve třech volebních obvodech
Moravskoslezského kraje může být registrováno do podzimních
senátních voleb 21 kandidátů. Zbývajícím pěti budou kandidátní
listiny odmítnuty. ČTK to dnes sdělili pracovníci okresních úřadů
a magistrátu, kteří přijímali přihlášky.
Nové senátory si budou v kraji vybírat voliči ve třech
volebních obvodech: v Ostravě, ve Frýdku-Místku a v Karviné.
V Ostravě nemohla být zaregistrována koalice stran Akce za
zrušení Senátu a proti vytunelování důchodových fondů a
Sebeobrana voličů, která nezaplatila povinnou kauci 20.000 korun.
Obdobná situace je i ve Frýdku-Místku a v Karviné. "Proti tomuto
rozhodnutí je možné se do dvou dnů odvolat ke krajskému soudu,
který rozhodne, zda může být koalice zaregistrována," řekla dnes
ČTK Jana Langerová z ostravského magistrátu.
V obvodu Ostrava-město může být do senátních voleb
zaregistrován rektor Vysoké školy báňské-Technické univerzity
Václav Roubíček, který jako nestraník kandiduje za ODS. Jeho
protikandidáty budou majitelka bezpečnostní agentury a krajská
zastupitelka Hana Zelenková (ČSSD), za KSČM ostravský zastupitel
a podnikatel Jaromír Horák. Z neparlamentních stran a hnutí budou
v tomto obvodu o místo v horní komoře usilovat bývalý hokejový
reprezentant a generální manažer hokejového klubu Vítkovice
František Černík ze Sdružení nezávislých, písničkář Pavel Dobeš
za Balbínovu poetickou stranu, Nataša Hradecká za Cestu změny a
Viktor Hubert jako zástupce Strany za životní jistoty. Všichni
zástupci neparlamentních stran a hnutí jsou bez politické
příslušnosti.
Ve volebním obvodu na Frýdeckomístecku se kromě dosavadní
senátorky ČSSD Věry Vašínkové o senátorské křeslo utkají advokát
Ivan Vrba (KSČM) a analytik-programátor František Kopecký z ODS.
Lidovci nasadili starostu Čeladné na Frýdeckomístecku Pavla
Lukšu. Dále bude kandidovat starosta Frýdku-Místku Zdeněk Stolař
za ODA, Dagmar Lahnerová z Moravské demokratické strany a dva
nezávislí kandidáti Hans Postl a Lev Mojžíšek. Zákonem stanovené
náležitosti nesplnil Miroslav Běčák, jemuž chyběla petice s 1000
podpisy, kterou jako nezávislý musí podpořit svou kandidaturu.
Na Karvinsku se o přízeň voličů budou ucházet předseda



okresního výboru KSČM v Karviné a předseda komunistické krajské
rady Eduard Matykiewicz, starosta Petrovic u Karviné Petr Trojek
z ODS, právnička Karin Němcová za ČSSD a barvy KDU-ČSL bude hájit
generální konzul České republiky v Košicích Josef Byrtus. Cesta
změny nominovala Vavřince Fójcika, Sdružení nezávislých bude
zastupovat Květuše Szyroká. Také jediný nezávislý kandidát Roman
Gawlas nedodal požadovanou petici a nesložil kauci.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

